

«صفر ابی اوف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان افزود: بی تفاوتی و موضع غیرعادلانه مجامع جهانی نسبت به اشغال سرزمینهای جمهوری آذربایجان توسط ارمنستان و سرپیچی ایروان از اجرای مصوبات سازمان ملل، باکو را وادار به این اقدام (اقدام نظامی) می کند. علاوه بر این، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در این حادثه پدر و پسری که مشغول چوبانی بودند، هدف قرار گرفتند.

International Mother Language Day



«فوریه» نین ۲۱، بالیقار (ایسفند) نین ایکیسی

«اولوسلار آراسی آنا دیلی گونو»

دیلی باسقیدا اولان اولوسوموزا قوتلو اولسون

هرگونه «استصواب» و تقسیم بندی شهروندان به «خودی و غیر خودی» غیر قابل قبول می باشد و محکوم به شکست است.

فضای توأم با تردید، دودلی و انفعال سیاسی کشور را در حالی سپری می کنیم که تا برگزاری انتخابات مجلس هفتم زمان چندانی نمانده است. اگر چه استقرار دموکراسی در طول تاریخ با استقرار نظام پارلمانی عجین و توأم بوده و پارلمان بعنوان محل حضور افکار و اندیشه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی برای برانداختن ساختار و تفکر دیکتاتوری سیاسی و حکومتی شرط لازم بوده است، ولی چه بسا که برای داشتن جامعه ای دموکرات و آزاد کافی نبوده است. نمونه بارز، عینی و قابل لمس آن کشورمان ایران می باشد که با وجود آنکه حدود یک قرن از استقرار نظام مشروطه و پارلمانی در آن می گذرد، آنچنان که بایسته و شایسته است دارای پارلمان قوی که نمود عینی خواست آحاد ملت باشد، نبوده است. با این وجود، مجالس در تمام کشورها بطور اعم و در ایران بطور اخص محدود کننده حریم دیکتاتوری و استبداد بوده اند و نمایندگان شجاع، آگاه و فعالی همچون شیخ محمد خیابانی، سید جعفر مدرس و... همچون ستارگان تابناکی در آسمان مجلس و سیاست این کشور درخشیدند.

ساختار سیاسی غلط و نبود فرهنگ درست سیاسی را می توان دو دلیل عمده و اصلی دانست که با وجود دهها سال مبارزه، کشمکش و درگیری سیاسی، از استقرار دموکراسی واقعی در این کشور جلوگیری کرده است. نبود فرهنگ درست سیاسی سبب گردیده است که در طول مبارزات به جای آنکه بر حذف دیکتاتوری و افکار و اندیشه های مستبدانه تأکید گردد، حذف دیکتاتور بعنوان هدف مبارزه قلمداد شود.

فرهنگ غلط سیاسی در کشور، همواره مردم ما را وادار کرده است که دنبال منجیان و قهرمانانی بگردد که متأسفانه نتوانسته اند این ملت را در رسیدن به آمال و آرزوهایشان یاری نمایند. متأسفانه در یک قرن گذشته عدم وجود ساختار سیاسی درست و نبود فرهنگ سیاسی صحیح مهمترین دلایل عدم ایجاد مجالس قوی و تأثیرگذار در این کشور بوده است. ساختار غلط سیاسی سبب گردیده است که همواره مجلس که بیش از سایر ارکان حکومت نمایندگان مستقیم مردم در آن ...

انتخابات مجلس هفتم آذربایجان غربی در آینه مطبوعات

تحریک اقوام در شأن استاندار آذربایجان غربی نیست

انصاری استاندار آذربایجان غربی، تصریح کرد: ما در طول سالهای متمادی در راستای کاهش اختلاف بین قومیتها تلاش کرده و سعی کرده ایم با استفاده مفید از نیروی فکر و اندیشه نخبگان کرد، بهانه را از گروهکهای ضد انقلاب بگیریم که با این عمل هیات نظارت، گمان می کنم مشکلات جدی امنیتی در منطقه بوجود بیاید.

مسعودی سخننگوی هیات نظارت در واکنش به سخنان انصاری، تصریح کرد: ارائه تحلیلهای نادرست و تحریک قومیتها و استفاده ابزاری از یک قومیت، شیوه رنگ بلخته ای است که امروز دیگر خریدار ندارد. وی تأکید کرد: انصاری با برجسته نشان دادن رد صلاحیت ها در یک منطقه، قومیتی را تحریک می نماید.

نوید آذربایجان - ۴ بهمن ۱۳۸۲

پشت پرده انتخابات

«در محافل گفته می شود که استاندار آذربایجان غربی از اینکه احتمال می دهد از ارومیه هیچ نماینده اصلاح طلب رای نخواهد آورد، نگران شده است. ایشان مرتباً رد صلاحیت کاندیداهای شهرهای کردنشین استان را مطرح نموده و با بزرگ نمائی آن امنیتی کردن استان را مطرح می نماید.

«گفته می شود یکی از چهره های فعال سیاسی سنجندج مرتباً به شهرستان نقده رفت و آمد می نماید. وی در یکی از جلسات محلی در بین مدعوین و ریش سفیدان اکراد بر راهیابی یکی از اکراد به مجلس شورای اسلامی بعنوان نماینده نقده تأکید کرده است. بنا به اطلاعات واصله رفت و آمدهای مشکوک، سخنان جهت دار وی و تحریک افراد و ایجاد دو دستگی در شهرستان نقده جای تأمل است.

نوید آذربایجان - ۴ بهمن ۱۳۸۲

آینده عراق خونین است

مرد شماره دو ستاد مشترک ارتش ترکیه که در یک کنفرانس خبری سخن می گفت، اظهار داشت: در صورتی که کردها در شمال عراق اعلام یک کشور مستقل کنند، نسبت به این موضوع بی تفاوت نخواهد بود و در این امر دخالت خواهد کرد.

مهد آزادی - ۲۸ دی ۱۳۸۲

گول در تهران و فدرالیسم قومی در عراق

تعارض منافع ترکیه و آمریکا، موجب نزدیکی افزونتر کشورهای ایران، ترکیه و سوریه به همدیگر شده است. سفر بشار اسد به ترکیه و حضور عبدا... گول در تهران حاکی از تضاد جدی سیاستهای واشنگتن در عراق با منافع مشترک سه کشور ترکیه، ایران و سوریه است.

میثاق - ۲۲ دی ۱۳۸۲

ترکیه عوارض سفر به ایران را حذف کرد

ترکیه برای تسهیل در سفر اتباع خود به ایران، مقررات اخذ عوارض خروج را لغو کرد. قبلاً از اتباع ترکیه که قصد سفر به ایران را داشتند حدود ۵۰ دلار عوارض دریافت می شد.

میثاق - ۲۲ دی ۱۳۸۲

آذربایجان قادینی

(دولت قادین گونو مونسایبته)

آذربایجانلی بیلی یوردولولار توپلومو آراشدیرما مرکزی (آبتام) مارسین سکیزی، دولتا قادین گونو مونسایبته ایله آشاغیداکی قونولار اوزره اوزل سالی حاضیرلابی باسما قراریندایر. بونولادا حورمتلی اوستادلار، آراشدیرجیلار، یازچییلار، اویرنجی لر و ایدمانسال، توپلومسال و کولتورل قونولار اوزره چالیشان دوستلاردن لیسته یور بو مجموعه نین اولدوقجا سانباللی باسلیماغی اوچون اوز یازی، مقاله، گوزاریش و موصاحیبه لری ایله آبتاما یاردیمچی اولسونلار. لوظفاً یازیلارینیزی اولورسا تایپ ائدلمیش فورمادا دی آبی نین سونونا دک آشاغیداکی ایزلیگه گوندرین.

ایزلیک: تهران، صندوق پستی ۱۵۸۷۵-۵۳۷۸، مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی (آبتام)
Email: abtam@azbilotop.com

اؤنری وئرلین قونولار:

- ۱_ اولوسلار آراسی کتونساییونلار ایله ایران قادین حاقلاری نین او یغولولوغونو
- ۲_ قادینلار و ایشچیلیک
- ۳_ قادینلار و سیاست
- ۴_ قادینلار، توپلومسال چالیشلار و عائله
- ۵_ قادینلار گئری قالمیش اولکه لرده
- ۶_ قادینلار ۲۱ - جی یوز ایلیگه
- ۷_ قادین آذربایجان فولکلوروندا
- ۸_ قادینلارین یئری آذربایجان بین ایلیسال، توپلومسال و سیاسال دییشیملرینده
- ۹_ قادینلارین یئری و رولو آذربایجان میلی حرکتینده
- ۱۰_ جنسیت زودالیق و بیریسل و توپلومسال حاقلار و تعهودلرین یئنی دن تعریفی
- ۱۱_ قادینلارین توپلومدا (جامعه ده) اولماسی نین ائتگی سی عائله و اونون اویه لویه
- ۱۲_ قادینلار و گله نک و یئنیلیگین قارشیشماسی
- ۱۳_ قادین و کیشیلرین منلیگین روحسال آراشدیرماسی
- ۱۴_ قادینلارین توپلومدا اولماسینی چئشیتلی اولکه لرده او یغولولوق و آمار باخیمیندان آراشدیرماق
- ۱۵_ اوغور قازانان قادینلاری تانیتماق
- ۱۶_ قادینلار ساحه سینده چالیشقان تشکیلاتلار و انجومن لری تانیتماق
- ۱۷_

آذربایجانلی بیلی یوردولولار توپلومو آراشدیرما مرکزی (آبتام)

تریون نمایندگان متحصن مجلس از آن کیست؟!

در یازدهمین روز از تحصن نمایندگان مجلس شورای اسلامی پنج تن از فعالین حرکت ملی آذربایجان با حضور در محل تحصن نمایندگان مجلس شورای اسلامی، خواهان قرائت بیانیه اعلام همبستگی خود با عموم کاندیداهای رد صلاحیت شده هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی گردیدند. این فعالین همانند دیگر تشکلهای میهمان در سالن تحصن، جهت دریافت اجازه خواندن این بیانیه به آقای «میثم سعیدی» نماینده تهران ارجاع شدند.

ایشان خواستار قرائت بیانیه فعالین حرکت ملی آذربایجان قبل از اعلام آن شدند. پس از اینکه بیانیه مذکور توسط یکی از نمایندگان رد صلاحیت شده قرائت گردید و محتوای مستقل آن فهمیده شد، مجریان تحصن با بهانه اینکه تمام بیانیه ها از دیشب تنظیم شده است و اکنون وقتی برای خواندن آن موجود نیست، از قرائت آن از طریق تریون جلوگیری نمودند. با مشاهده این رفتار انحصار طلبانه از سوی نمایندگان مدعی اصلاحات در خانه ملت، فعالین فرهنگی آذربایجان پس از گذشت نیم ساعت سالن مربوطه را ترک کرده اقدام به توزیع بیانیه های خود در میان خبرنگاران داخلی و خارجی و همچنین برخی از نمایندگان مجلس نمودند که این اقدام از یکسو با استقبال خبرنگاران و از سوی دیگر با اخطار برخی از همین نمایندگان روبرو شد و مسلم گردید که این تریون تنها از آن نمایندگان رد صلاحیت شده در مجلس و همچنین وابستگان آنان می باشد!

متن بیانیه مذکور:

اعلام همبستگی فعالین حرکت ملی آذربایجان با کاندیداهای رد صلاحیت شده هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی

متأسفانه قانون شکنی، قانون گریزی و عدم تمکین در مقابل خواست و اراده ملت به قاعده ای عمومی در سطح بخشی از حاکمیت کشور بدل گشته است. این مسئله ی زشت بار دیگر خود را در بررسی صلاحیت کاندیداهای هفتمین دوره مجلس نشان داد و بسیاری از افراد کاردان، صالح و مردمی توسط هیأت های نظارت و همچنین در مواردی توسط وزارت کشور رد صلاحیت و از حق انتخاب شدن محروم گردیدند.

اگر چه اعتراض و تحصن نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مقابل این بی قانونیها نیز با تأخیری سه و نیم ساله و تنها پس از رد صلاحیت خود انجام می گیرد! لیکن بهرحال می تواند بعنوان اقدامی مثبت در جهت احقاق حقوق رد صلاحیت شدگان تلقی شود.

ما بعنوان جمعی از دانشجویان آذربایجانی و فعالان حرکت ملی آذربایجان با همه ی رد صلاحیت شدگان بویژه چهره های علمی- فرهنگی حذف شده در آذربایجان و بالاخص تبریز اعلام همبستگی نموده و انتظار داریم تا نمایندگان محترم برای برگزاری انتخاباتی آزاد و دموکراتیک، تحصن خود را تا تأیید همه رد صلاحیت شدگان ادامه دهند.

تهدید به بستن جاده ترانزیتی ایران-اروپا

جمعی از اهالی بخش «شوط» در استان آذربایجان غربی، با تجمع در مقابل ساختمان شورای شهر و مسجدجامع این شهر، خواستار تبدیل این بخش به شهرستان شدند.

یاردیم یاردیم!!



۲۱ ایلدیر گۆزوموز یولدا و قولاغیمیز سسده دیر! سیزه یاردیم الیمیزی اوزادیریق، بلکه سیزین اولنلاردا، خبرینیز اولسون، بلکه سیز اولنلاری گوروسونوز؟! بلکه بیلیرسینیز اولنلار دونیانین هاراسیندا یاشاییرلار! دلیمیز اولوم آیینی توتماغا گلمیر، آنجاق بئله ایسه ده لطفاً بیزه خبر وئرین!

آدی: نویده

سوی آدی: محبوبخواه

آتا آدی: فتحعلی

دوغوم یئری: قوشاچای (میانداوآب)

تحصیلات: عالی

دوغوم ایلی: ۱۳۴۰
۱۳/ بهمن/ ۱۳۶۲ - جی ایلهده سحره یاخین ساعات ۳ ده «شکوه» آدلی ۱۰ ایللیق قیزی و «ناهید کمالی» آدلی بالدیزی و اونون «گونش» آدلی کورپه اوشاغی ایله بیرلیکه اردبیل - آستارا یولو، نمین یاخینلیغیندان شمالی آذربایجانا (او زمانکی شوروی یه) قاچاق یوللا کئچمیشلر. او زاماندان بوگونه قدر اولنلاردان هنج بیر خبریمیز یوخدور! بیزه خوش خبر وئریب بیزی سئویندیرن اینسانا ناقابل موشتلوق هدمیزده وار.

تلفون: ۰۴۸۱.۲۲۲۶۰۷۱ (+98- 481-2226071)
e-mail: qoshachay2004@yahoo.com

هرگونه «استصواب» و تقسیم بندی شهروندان به «خودی و غیر خودی» غیر قابل قبول می باشد و محکوم به شکست است

... حضور دارند، نتواند در رأس امور اداری و تصمیم گیری کشور قرار گیرد. در کنار این مشکل ساختاری، معضل حل نشده دیگری هم وجود داشته است که تلاش برای کنترل و سیطره بر نمایندگان مجلس، با انواع روشهای تطمیع و تهدید و در بسیاری از مواقع مهره چینی نمایندگان می باشد. سابقه تاریخی این کشور شاهد گویایی از مهره چینی های نمایندگان مجلس توسط رضاخان و محمد رضا پهلوی، نمایندگان ظاهر منتخب مردم و در باطن عمال استعمارگران روس و انگلیس و از همه مهمتر تهدید نمایندگان مستقل و شرافتمند بوده است.

به نظر می رسد در شرایط فعلی توجه به مسائل ذیل لازم و ضروری بنظر می رسد:

۱- از آنجا که ساختار سیاسی هر کشور بسته به بافت جمعیتی، سابقه تاریخی، نوع نظام سیاسی تعیین می گردد و در بسیاری مواقع با گذر زمان و کسب تجارب جدید و ضرورتهای زمان می تواند اصلاح گردد، لذا اصلاح ساختاری در کشور ضروری به نظر می رسد.

۲- تاریخ یکصد ساله اخیر کشورمان نشان می دهد که در کنار مبارزات و کشمکشهای سیاسی مسئله قومیتها و ملل غیر فارس کشور همواره وجود داشته و بعنوان یک چالش عمده در فضای سیاسی و تصمیم گیری کشور تأثیرگذار بوده است. در این میان تلاش دولتها و حکومتها برای یکپارچگی فرهنگی و سیاسی کشور و حذف هویت فرهنگی این ملل و اقوام کشور و تلاش برای آسیمولاسیون فرهنگی و کنترل و حذف قدرت سیاسی این ملل و اقوام و از همه مهمتر برهم زدن یکپارچگی بافت قومی و ملی مناطق مختلف کشور بر حساسیت و پیچیدگی مسائل افزوده است و چه بسا راه گریز از مرکزی را در پیش روی این ملل و اقوام قرار داده است. از این رو با لحاظ تمامی این مسائل و مشکل ساختاری و اداری کشور، به نظر می رسد «فدرالیسم» به مفهوم دادن اختیارات کافی برای مناطق قومی بمنظور نیل به هدف حق تعیین سرنوشت اقوام و ملل و اداره کشور بر اساس سیستم فدراتیو راهی گریز ناپذیر برای حل مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و از همه مهمتر اعطای حقوق انسانی و قانونی ملل و اقوام غیرفارس کشور باشد. البته در چنین ساختاری باید تقسیم بندی حوزه های فدرالی بر اساس جغرافیای تاریخی ملل و اقوام ساکن در کشور و حوزه های فرهنگی قدیم و جدید باشد.

۳- تجربه مبارزات، حرکتها و جنبشهای سده معاصر کشور نشان می دهد که تمامی راههای غیرمدنی و انقلابی برای رسیدن به خواسته ها و اهداف چندان مؤثر نبوده و در موارد زیادی آثار سوء و نامطلوبی بر معیشت مردم و حیات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور داشته است. خوشبختانه اکثریت گروههای سیاسی پوزوسیون و اپوزوسیون و از همه مهمتر آحاد مردم ایران بویژه قشر دانشگاهی بر این مسئله آگاه بوده و در حرکتها و عملکرد خود آن را مد نظر دارد. حرکت ملی آذربایجان نیز علیرغم ناملایمات و برخوردهای ناصحیح ارکان مختلف حاکمیت با خواسته های به حق خویش، خود را مقید به حرکت در چارچوب مدنی را برای رسیدن به خواسته ها و اهداف ملت آذربایجان می داند. البته چارچوب مدنی مورد تأکید فعالان حرکت ملی آذربایجان فارغ از تفسیرهای مصلحت طلبانه حاکمیتی بوده و هرگونه حرکت مدنی من جمله راهپیمایی، تحصن، اعتراض، تشکیل احزاب، انتشار نشریه را بر اساس حقوق انسانی و بشری مطرح در اعلامیه جهانی حقوق بشر از قبیل حق آزادی بیان و حق تشکیل گروهها و ... را شامل می گردد.

۴- داشتن تابعیت یک کشور «حقوق و وظایف شهروندی» را برای هر فرد فراهم که هیچکس من جمله حاکمیت نمی تواند آن را سلب نماید. علاوه بر این، بر اساس موازین دین مبین اسلام، اصول قانون اساسی بویژه اصل نوزدهم و مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر، همه آحاد مردم یک کشور در رسیدن به حقوق و موقعیتهای اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، شغلی و فرهنگی برابر می باشند. از اینرو هرگونه «استصواب» و تقسیم بندی شهروندان به «خودی و غیر خودی» غیر قابل قبول می باشد و محکوم به شکست است.

اهتزاز پرچم کردستان عراق در فرودگاه جده

حجاج کردستان عراق، پس از ورود به جده، پرچم کردستان عراق را در فرودگاه این شهر و در کنار پرچم عراق به اهتزاز درآوردند. به نوشته روزنامه کردزبان «خبات»، حجاج کردستانی از سوی مسؤولان حج و اوقاف عربستان سعودی مورد استقبال گرمی قرار گرفتند. در همین حال خبرهای رسیده از کردستان عراق، حاکی است که سیاست عرب زدایی در این منطقه همچنان ادامه دارد.

شورای حکومتی عراق خطاب به کردها: به وجدان خود مراجعه کنید

روزنامه آمریکائی واشنگتن پست در خبری با عنوان «بزرگترین امید کردها» نوشت: «کردها به عراق و عراق نیز به این مردم احتیاج دارند» این روزنامه همچنین نوشته است اعضای شورای حکومتی موقت عراق طی دیداری که در ۸ ژانویه با رهبران کرد و مسعود بارزانی و جلال طالبانی داشت اعلام کرده است: «اگر اعلام آمادگی برای استقلال می کنید با شما مقابله نخواهیم کرد ولی در قلب عراق دولتی جدایی خواه و تشنج زا را قبول نداریم. در مورد این فکر کنید. به وجدان خود مراجعه کنید و تصمیم بگیرید؛ یا بمانید یا بروید».

این حرفها را اعضای شیعه شورای حکومتی، احمد چلبی و عبدالعزیز الحکیم و عضو سنی این شورا ادنان پاچاچی نیز چندین بار تکرار کردند

سایت بازتاب

مطبوعات آذربایجان از سلیم مؤذن زاده بعنوان «سلطان آواز شرق» یاد کردند

سلیم مؤذن زاده اردبیلی که به دعوت سفارت ایران در جمهوری آذربایجان و جهت شرکت در مراسم ختم حیدر علی یئف رییس جمهور فقید این کشور به آذربایجان سفر کرده بود، مورد استقبال کم نظیر ایرانیان مقیم، مردم و هنرمندان جمهوری آذربایجان قرار گرفت. اغلب روزنامه های این کشور از استاد سلیم مؤذن زاده بعنوان سلطان آواز شرق نام برده و اعجاز وی در آواز و مرقیه سرایی را ستودند.

آراز_۲۳ دی ۱۳۸۲

اولین تلویزیون خصوصی ترکمنی در افغانستان

با نابودی رژیم قرون وسطائی در افغانستان برای ملل ساکن این کشور و همچنین برای ترکمن های افغانستان و ملت های دیگر امکان برخورداری از این رسانه ها بوجود آمده است. این تلویزیون خصوصی که نام آن «آیین» است و در شهر شبرغان در شمال کشور آغاز بکار کرده است. گزارشها حاکی است که برنامه های اصلی این تلویزیون بزبان های ترکمنی و ازبکی است. این شبکه تلویزیونی به زبان دری نیز برنامه هایی پخش خواهد کرد. به گفته خبرنگاران برنامه های «آیین» در مقایسه با تلویزیون دولتی افغانستان بیشتر رنگ و بوی غربی را دارد. سید مخدوم رهین، وزیر فرهنگ افغانستان، آغاز بکار این شبکه را قدم مهمی در راه آزادی بیان خوانده است. این شبکه تلویزیونی اکنون در چهار ولایت شمالی کشور قابل دسترسی است. اما اعلام شده برنامه هایی برای پخش برنامه های این شبکه در سراسر افغانستان در آینده پیش بینی شده است.

سایت ترکمنصحرا

نامه رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس به وزیر ارشاد در خصوص ماجرای حمیدماهی صفت

برادر گرامی جناب آقای مسجد جامعی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی با سلام و احترام، اخیراً شکوائیه ای با امضای تعدادی از اهالی ترک زبان شهرستان قم توسط جناب آقای اسماعیلی مقدم نماینده محترم این شهرستان به کمیسیون فرهنگی واصل گردیده که در آن شدیداً به مطالب موهن آقای حمید ماهی صفت اعتراض شده که متأسفانه وی در قالب اجرای برنامه هنری و به اصطلاح طنز موجب انگیزش حساسیت های قومی هموطنان ترک زبان گردیده است.

ضمن تقدیم شکوائیه مذکور و با توجه به پیگیری مستمر نماینده محترم شهرستان قم خواهشمند است اولاً به نحوی که مقتضی می دانید نسبت به توجیه و توبیخ شخص مذکور دستور اقدام لازم را صادر فرمائید. ثانیاً به مبادی ذیربط - از جمله مدیران مراکز هنری سالن های سینما و نمایش - ابلاغ فرمائید که از تکرار اینگونه موارد پیشگیری نمایند/ با تشکر - احمد پورنجاتی

تفهیم اتهام انصافعلی هدایت خبرنگار آزاد تبریزی و گسترش اعتراضات بر علیه دستگیری وی

انصافعلی هدایت، خبرنگار آزاد تبریزی که به اتهام شرکت در جلسات ضد انقلاب تحت تعقیب قضایی قرار گرفت، تفهیم اتهام شده است. هدایت، روز جمعه ۲۶ دی ماه ۸۲ با دستور قضایی شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی تبریز دستگیر و بازداشت شده و پس از ۲۴ ساعت در ۲۷ دی ۸۲ با حضور وکیلش تفهیم اتهام گردیده است. وی در اجلاس اتحاد جمهوری خواهان، که از روز ۱۸ الی ۲۰ دی ماه در شهر برلین آلمان، (برابر اطلاعیه های صادره) تشکیل شده بود، شرکت کرده است. سازمان خبرنگاران بدون مرز، مدافع حقوق خبرنگاران در سراسر جهان، با صدور اطلاعیه ای خواهان آزادی انصافعلی هدایت شده است. شورای هماهنگی اتحاد جمهوری خواهان نیز با صدور اطلاعیه ای خواستار آزادی وی شده است. فعالان حرکت ملی آذربایجان نیز با جمع آوری امضاء و نوشتن نامه اعتراض آمیز خواهان آزادی وی شده اند. از قرار معلوم این فعالان قصد دارند در لتولض به دستگیری خبرنگار شجاع آذربایجانی که طی نامه ای بر حقانیت حرکت ملی آذربایجان و خواسته های آن تأکید کرده بود، در مقابل دفتر سازمان ملل تجمع نمایند.

